Esta consultoria será realizada dentro de um período de 4 (quatro) meses, a partir da data de assinatura do contrato de serviços. Este prazo inclui o 
tempo necessário para a preparação, coleta de informações, redação do relatório e a entrega de todos os produtos da consultoria de acordo com a 
satisfação da CAF. 

7. ORÇAMENTO 

O orçamento referencial é de USD 46.200 (quarenta e seis mil e duzentos dólares americanos). 

O Ministério da Igualdade Racial cobrirá eventuais despesas com passagens dos consultores para reuniões presenciais de trabalho e 
alinhamento no Ministério, em caso de convocação pela gestão, a depender da demanda e disponibilidade orçamentária.